Redação f"mal do Projeto de Resolução n9 
56, de 1992. 

A Comissão Diretora aprese-nta a redação final do Projeto 
de Resolução n9 56, de_1992, que ãUtõtíZa a~Cpública Federa­
tiva do Brasil a ultimar contratação de operação de crédito 
externo, no valor equivalente a até de US$250,000,000.00 
(duzentos e cinqüenta milhões de dólares norte-americanos), 
junto ao Banco Internacional de Reconstrução e Desenvol­
vimento- BIRD, destínada au financíamento parcial do Pro­
grama de Modernização do Setor de Saneamento, a ser execu­
tado pelo Ministério da Ação Social. 

Sala das Reuniões da Comissão, 11 de agosto de 1992.

[...]

Redação final do Projeto de Resolução n? 57, de 
1992. 

A Comissão Diretora apresenta a redação final do P,rojeto 
de Resolução n9 57, de 1992, que autofiia -ã contratação de 
operação de crédito externo, com garantia da União, no valor 
equivalente a até US$ 260,000,000.00 (duzentos e sessenta 
milhões de dólares), entre a Petrobrás- Petróleo Brasileiro 
SIA e o Banco Internacional para Reconstrução e Des-envol­
vimento - BIRD, para financiamento parcial do Projeto Poli­
dutos e Estação de Hidrotratamento_. 

Sala das Reuniões da Comissão, 11 de agosto de 1992.